ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PATRIMÔNIO PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO – PRAÇA ANTÔNIO
CARLOS MAGALHGÃES, N° 48 – CENTRO – CEP: 45.810-000 – PORTO SEGURO/BAHIA

CNPJ: 13.635.016/0001-12

CONVOCAÇÃO N° 06

PROCESSO SELETIVO N° 08/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, ESTADO DA BAHIA, POR
MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DA
COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO Nº. 08/2022,
constituída pelo Decreto Municipal 14.136/2022, que dá publicidade a realização de

Processo Seletivo Simplificado visando a contratação temporária de excepcional interesse

público de profissionais para desempenhar atividades no âmbito da Secretaria Municipal

da Saúde – SMS, por tempo determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo

– REDA, devidamente motivado na forma prevista no procedimento administrativo nº.
015/2022, com prazo de 02 (dois) anos, renovável, desde que de forma motivada, por

igual período, a critério da Administração Municipal, conforme vagas definidas neste

Edital, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº. 08/2022 DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, que tem como alicerce legal o inc. IX, do art. 37 da

Constituição Federal, que se regulamentou no sei deste Município pela Lei nº. 929/2010.

ENTREGA DOS DOCUMENTOS ADICIONAIS:

DATA: 10/12/2024 AO DIA 12/04/2024
HORÁRIO: DAS 08:30 AS 16:00 HORAS.
ENDEREÇO: PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, N° 48, CENTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
PÚBLICO.

ANEXO I – LISTA COM OS NOMES EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

ANEXO II – RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO.

Porto Seguro, 09 de abril de 2024.

Tarcísio Oliveira Santos
Secretário Municipal de Administração

Decreto 15.119/23

Edição 8.254 | Ano 6
09 de abril de 2024

Página 3

CONVOCAÇÃON° 06 PROCESSO SELETIVON° 08/2022

Certificação Digital: 1BAACID7-CKCOUND1-FAWT9ZFH-X6GRPGFV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PATRIMÔNIO PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO – PRAÇA ANTÔNIO
CARLOS MAGALHGÃES, N° 48 – CENTRO – CEP: 45.810-000 – PORTO SEGURO/BAHIA

CNPJ: 13.635.016/0001-12

ANEXO II / RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

Comparecer no setor de Recursos Humanos entre os dias 10/12/2024 ao dia 12/04/2024,

das 08:30 às 16h.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

a) 01 (uma) foto 3x4, coloridas e recentes;

b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;

c) Certidão de Nascimento dos dependentes se houver, com CPF

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

e) Carteira de Identidade;

f) Certificado de Reservista se for o caso;

g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição;

h) CPF - Cadastro de Pessoa Física;

i) PIS/PASEP;

j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone fixo;

k) Comprovação do grau de escolaridade (Ensino médio Completo + Curso Técnico
em Enfermagem + Registro no Conselho Regional de Enfermagem da Bahia);

i) Declaração de conformidade do e-social.

l) Comprovante de Conta Corrente no Banco Santander (caso não possua, será feito o

encaminhamento para abertura da conta);

 No ato da entrega da documentação será solicitado a assinatura das seguintes
declarações:

a) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública,

para fins de verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o artigo 37, XVI e

XVII, da Constituição Federal;

b) Declaração Nepotismo;

c) Declaração de dependentes de IR;

d) Declaração de Bens;

e) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal condenatória

transitada em julgado;

Edição 8.254 | Ano 6
09 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: 1BAACID7-CKCOUND1-FAWT9ZFH-X6GRPGFV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Página 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUNNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PS 008/2022 - 06ª CONVOCAÇÃO

TÉCNICOS DE ENFERMAGEM
QUANT CLAS NOME CPF EXP

1

53 1665657533 021.***.***-59 0

2
54 1665766836 013.***.***-03 0

3
55 1665946833 013.***.***-69 0

4
56 1666027446 002.***.***-84 0

5
58 1665665799 334.***.***-85 0

6
59 1665678103 058.***.***-42 0

7
60 1665680944 028.***.***-20 0

8
61 1665951010 039.***.***-93 0

9
62 1666195705 018.***.***-96 0

10
63 1665777411 045.***.***-12 0

11
64 1665938395 048.***.***-63 0

12

65 1665962864 370.***.***-07 0

Porto Seguro-BA, 09 de ABRIL  de 2024.

TARCÍSIO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Nº INSC
Edilcelene Livramento da Aleluia

Edmari Gomes dos Santos

VANILZA Gonçalves Ferreira
Cardoso

Carla Mariana da Silva

Elisandra Bomfim de Oliveira

Valdineia Batista de Oliveira

Nubia de Jesus Santos

Lucas Henrique Modesto Santos

Jaqueline Santos de Almeida

Marcela Dayla Santos Salles

Elinalva Da Silva Viana

Amós Oliveira Santos de Jesus

Edição 8.254 | Ano 6
09 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: 1BAACID7-CKCOUND1-FAWT9ZFH-X6GRPGFV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario